Preço máximo de venda ao governo (PMVG) 18%* R$ 542.19 

Em uma resposta ao Ofício nº 56/2025/CGATS/DGITS/SECTICS/MS - NUP 25000.086909/2025-

34, que solicitava uma proposta de preço para a vacina contra herpes-zóster (Shingrix), a empresa 

apresentou o preço unitário por dose de R$ 403,30 (quatrocentos e três reais e trinta centavos). 

Ressaltaram que isso seria o equivalente, em euros, a € 66,66 (taxa de câmbio de 30 de setembro 

de 2024 de R$ 6,0504 para € 1,00).  

6 EVIDÊNCIAS CLÍNICAS 

Foi realizada revisão da literatura com o objetivo de avaliar as evidências científicas sobre a